SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO

PARANA- SINPEFEPAR

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

_______________________________________________________________________
Alameda Doutor Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br
E-mail: sinpefepar@sinpefepar.com.br

EDITAL 005/2023

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente do SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES DE EDUCAÇÃO

FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR, com Código Sindical nº.

000.000.91297-2, inscrito no CNPJ/MF 07.276.365/0001-92, usando das prerrogativas

Estatutárias em vigor consubstanciado no inciso II do Artigo 28 e no Inciso I do Artigo 19º

do Estatuto Social,

CONSIDERANDO a “MACRO/MICRO REGIÃO ‘17 do Mapa Político Oficial do Estado

do Paraná “LONDRINA e Região,

CONSUBSTANCIADO nas competências privativas da Assembleia de que trata o § 1º do

Artigo 17 dos Estatutos Sociais que trata da soberania da Assembleia em suas decisões e

Resoluções,

CONSIDERANDO o Artigo 11º do Regimento Eleitoral e 38º do Capítulo VIII do
Estatutos Sociais do SINPEFEPAR, regulamentado pela Portaria 001 de 17 de
outubro de 2023, devidamente publicada no sitio da entidade
www.sinpefepar.com.br, que trata da eleição de Delegados Regionais,

CONSIDERANDO os Incisos II, V, VI do Artigo 2º “das prerrogativas do SINPEFEPAR e,

CONSIDERANDO os Incisos II, IV e VI do Artigo 3º “dos deveres do SINPEFEPAR, perante
a seus filiados, sindicalizados, associados ou não,

RESOLVE:

CONVOCAR toda Categoria dos Profissionais/Professores de Educação Física a se

reunirem em Assembleia Geral Extraordinária para deliberarem sobre a seguinte ordem do

dia:

SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO

PARANA- SINPEFEPAR

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

_______________________________________________________________________
Alameda Doutor Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br
E-mail: sinpefepar@sinpefepar.com.br

1) Eleição dos Delegados para “MACRO/MICRO REGIÃO ‘17 do Mapa Político

Oficial do Estado do Paraná “LONDRINA e Região,

2) Acordos Coletivos de Trabalho;

3) Autorização para cobrança da taxa Negocial /Reversão Salarial/Assistencial;

4) Informe sobre publicação no jornal folha de Londrina de 25 e 26 de novembro

de 2023 pagina 24 com o titulo “EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA PRÓ-FUNDAÇÃO DE SINDICATO”;

5) Encaminhamentos que deliberar a Assembleia sobre o item “4” da pauta.

6) Autorização para executar as cláusulas 34ª - Taxa de Reversão Salarial e 39ª

- Fundo de Negociação Sindical da CCT 2022/2023 (Sinacad Norte do Paraná

e Sinpefepar).

Local: nas dependências da sala 933 do Centro de Educação Física e Esportes

CEFE da Universidade Estadual de Londrina.

Data: 09 de dezembro de 2023, às 9h00 em primeira chamada ou às 9h30 em

segunda chamada, onde serão deliberados com qualquer número da Categoria dos

Profissionais/Professores de Educação Física presentes nos termos do § 1º do

Artigo 17 dos Estatutos Sociais.

Curitiba-PR, 05 de dezembro de 2023.

Prof. Gildasio Jose dos Santos

CREF 1011-G/PR

Presidente